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Velikonoce Zajímavé zvyky a obyčeje Dětský den na Marhale



Blýská se nám na časy. S bouřkou to nemá 
nic společného – blýská se nám na lepší časy.  
I když, trochu společného s počasím to má. Po 
přísnější zimě a spíše chladnějším jaru jsme 
před pár dny asi všichni rádi prožili ukázku let-
ního počasí (následný příděl vody shůry ber-
me jako výhodu a pomoc krajině, která měla  
v minulých letech problém spíše s nedostat-
kem vody). 

Ale úvodní větou jsem přesněji myslel na-
dějný výhled do blízké budoucnosti, co 
se týká postupného návratu k normální-
mu životu a k normálním činnostem. Ať 
už se jedná o pracovní či školní záleži-
tosti a povinnosti nebo o věci související  
s našimi volnočasovými aktivitami – sportová-

ním, kulturou, cestováním, setkáváním se, ... – 
představte si každý to, co vám chybělo. Výhled 
do vzdálenější budoucnosti asi tak veselý být 
nemusí, ekonomicky nás uplynulý přibližně rok 
bude bolet. Nás člověka, nás stát, i nás obec. 
Fungovat musíme, uvidíme, co si budeme moci 
dovolit.

Samozřejmě těžko nyní odhadovat, jak se 
bude situace vyvíjet, neříkejme hop, dokud 
jsme nepřeskočili. Ale snad zmizí to, že co 
platilo v jeden den, za den, dva, tři už zase ne.  
Že snad už půjde i plánovat a připravovat akti-
vity. Na jiném místě novin se dočtete, že obec 
pro vás akce připravuje. Věřím, že se povede je 
uskutečnit.

Slovo starosty
ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

Josef Petrášek 
starosta obce Hlincová Hora
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Pergola v MŠ (  Josef Petrášek)

Před několika dny byla v zahradě školky dokončena stavba nové pergoly. Původní pergola 
uvolnila prostor rozšíření třídy při přístavbě školky. Nyní je tedy ve školce postavena per-
gola nová, což je před (doufejme) letními a slunnými dny a vzhledem k návratu dětí do 
školek a návratu k plnému běžnému provozu zařízení, dobrá zpráva. 

Střety zvěře s jedoucími auty nejsou v naší obci nic neob-
vyklého. Silnice E551, která vede naší obcí, křižuje totiž bio-
koridor, který je určen k přeběhu a migraci zvěře. Situaci sa-
mozřejmě nepřidá ani fakt, že ve směru na České Budějovice 
silnice svým spádem vybízí motoristy k nepřiměřené rych-
losti a navíc se stáčí a je tak nepřehledná. 

Bohužel, jak uvádí statistika počet střetů s přebíhající zvěří  
v naší obci stále vzrůstá a proto je v plánu umístění výstraž-
ného dopravního značení - pozor zvěř. 

Pozor zvěř (   Ilona Bláhová)

                                 Pytlomaty na Hlincovce  (  Ilona Bláhová)

Obec Hlincová Hora se u příležitosti Dne země (22. 4. 2021) zaregistrovala  
a zapojila do akce „Ukliďme Česko“ tím, že trvale zřídila tzv. PYTLOMATY  
k dobrovolnému sběru odpadků v obci a jejím okolí.

A jak PYTLOMATY fungují?

Na dvou místech v obci Hlincová Hora jsou umístěny zásobníky s igelitovými 
pytli, které můžete při své procházce použít k dobrovolnému sběru odpadků. 
Do těchto pytlů posbíráte smetí, které najdete a posléze je lze vyhodit do kon-
tajneru, který je vyhrazen právě k tomuto účelu na parkovišti vedle Hospůdky.

Obec děkuje všem, kteří jste se do akce „Ukliďme Česko-Hlincovku a okolí“ zapojili, či plánujete zapojit. Navíc pokud  
si sběrači udělají u některého z pytlomatů fotografii, případně se svými sběratelskými úlovky a pošlou nám ji na obecní úřad 
(obecni.urad@hlincovahora.cz), budou následně odměněni drobným dárkem.
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Letní kino na Hlincovce 
Jelikož netušíme, zda zahájení letních prázdnin a ukončení školního roku bude možné slavit již bez omezení, rozhodli jsme 
se volit variantu, která i přes možnost stále přetrvávajících opatření bude s nejvyšší pravděpodobností realizovatelná. 
Objednali jsme pro vás promítání pod širou letní oblohou!! 

Promítat se bude v neděli 27.6.2021 
na hřišti na Kodetce od 20:00 hodin, občerstvení bude zajištěno.

Jelikož nechceme vybírat z nabídky filmů 
za vás, rozhodli jsme se uspořádat anke-
tu. Chcete-li se ankety zúčastnit vyberte 
si film ze seznamu zveřejněném na webu 
obce(menu-život v obci/akce). 

Možnost účastnit se ankety má každý 
obyvatel Hlincovky nad 15 let pouze jed-
nou. Váš výběr nám sdělte buď emailem 
obecni.urad@hlincovahora.cz, nebo vy-
plňte anketní lístek a vhoďte do schrán-
ky obecního úřadu. Při hlasování formou 
emailu nezapomeňte rovněž připojit vaše 
jméno a adresu!! 

POZOR!!  
V případě 
zjištěné duplicity 
elektronického 
a tištěného 
anketního lísku, 
bude započítán 
hlas POUZE 
JEDNOU!!
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V neděli, dne 11. 4. 2021 se uskuteč-
nila v naší obci Sbírka textilu a věcí 
do domácnosti na pomoc lidem  
v sociální nouzi, kterou jsme avi-
zovali v předešlém čísle Hlincohor-
ských novin. 

Děkujeme všem, kteří jste se do 
této charitativní akce zapojili. 
Zvláště v dnešní době je vzájemná 
a nezištná pomoc a podpora lidem 
v materiální nouzi potřebná a velmi 
si ceníme, že občané naší obce se 
zapojili v takovém hojném počtu.

Svými dary jste naplnili téměř celý sál restaurace na Hlincovce. Mnoho z vás se během akce dotazovalo  zajímalo, zda se 
bude podobná sbírka ještě opakovat.  Jsme rádi, že chcete pomáhat a proto se budeme snažit i nadále v součinnosti s 
Diakonií Broumov spolupracovat a ještě minimálně jednou, do konce roku 2021, se do podobné charitativní sbírky zapojit. 

Stavění Máje je tradiční jarní slavností známou ve většině evropských zemí. Sta-
vějí se Májky nejen soukromé na zahrádkách, zahradách či dvorech, ale jsou  
i hrdou dominantou veřejných prostranství obcí a měst. 

I v naší obci se zapojila skupina aktivních občanů do stavby veřejné Májky na 
Kodetce, za což jim děkujeme. 

I když doznívající covidovová omezení letos neumožnila spojit stavbu Máje  
s pořádáním typických společenských oslav, věříme, že vás tato tradiční vesnic-
ká symbolika jara potěšila a líbila se vám jak ještě 30. dubna s barevnými pent-
lemi, tak i již 1. května v „opršeném“ bílém provedení. 

Doufáme, že příští rok bude stavění Máje už bez omezení a do slavností vítání 
jara se bude moci zapojit více občanů.

Májka na Kodetce (  Ilona Bláhová)

AKTIVITY V OBCI

Ukončení školního roku a zahájení letních prázdnin (  Ilona Bláhová)

Ohlédnutí za uspořádanou charitativní akcí (  Ilona Bláhová) 

I když by snad někdo mohl mít pocit, že tento školní rok vli-
vem covidových událostí téměř ani nezačal a není proto co 
ukončovat, natož začínat, musím ze svého pohledu učitelky, 
zásadně nesouhlasit. Školní rok byl sice jiný než ty předcho-
zí, ale neméně, či naopak mnohem více náročný jak pro žáky  
a studenty, tak i pro učitele. Možná se tento rok děti nenau-
čily všemu, čemu se měly naučit podle školních vzdělávacích 
plánů, ale rozhodně se zdokonalily v jiných, neméně podstat-
ných a pro život důležitých dovednostech. Dovolte mi připo-
menut některé z nich. 
Děti se zlepšily v práci s počítačem (umí používat nové ap-
likace, zpracovávat úkoly v elektronické podobě, pracovat  
s klávesnicí, myší apod.). Určitě se také naučily větší samo-
statnosti a zodpovědnosti (ne vždy byl nad nimi možný do-
hled a kontrola učitele nebo rodiče a často se tak musely 
spolehnout samy na sebe a dělat samostatná rozhodnutí). 

Děti také umí lépe odlišovat podstatné od nepodstatného, 
protože orientovat se v záplavě zadávaných úkolů a zadá-
ní jistě pro ně muselo být velmi těžké. Děti rozhodně posí-
lily svou vůli a vytrvalost. Udržet pozornost několik hodin  
u počítače je přímo heroický výkon. Ze sociálních dovednos-
tí děti pochopily, co znamená být solidární. Musely rozumět 
důvodům všech omezení, pochopit rizika, dodržovat pravidla 
a být tak skrze vlastní omezení ohleduplní vůči křehčí části 
naší populace. Velkou výzvou pro děti bylo rovněž zvládnout 
být sám a vystačit si pouze se sebou samým, případně jen  
v rodinném kruhu. Pro mnohé právě izolace od kamarádů  
a vrstevníků byla velmi náročnou zkouškou a za to jim patří 
velký obdiv. A jistě bych mohla pokračovat dále a dále... 
Tedy pokud to shrnu, byla to dřina… sice trochu jiná než ta, 
na kterou jsou děti zvyklé ze školních lavic, ale rozhodně byla 
a děti si prázdniny 100% zaslouží!! 
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Zápis k předškolnímu vzdělávání na nový školní rok do naší 
mateřské školy  proběhl v týdnu od 3. do 7. května. Letos bylo 
možné přijmout pouze 4děti do plné kapacity. I přes to, že 
byla kapacita MŠ nedávno navýšena na 30 dětí oproti počtu  
20-ti, nebylo vyhověno bohužel všem dětem z naší obce  
a také několika dětem ze sousedních lokalit Rudolfova, Vrá-
ta, nebo Libníče. Dvě děti z naší obce Hlincová Hora nebyly 
přijaty. Situace bude příští rok radostnější, do základní školy 
v dalším roce bude odcházet deset předškoláků. 

Od 10.5. byly mateřské školy otevřeny pro všechny děti  
v běžném režimu bez povinnosti testování, tudíž i naše škol-
ka se konečně opět rozjela. Velkou radost máme z toho, že 
první den se většina dětí na kolektiv těšila, celý den se hrálo, 
povídalo a zpívalo… . Naplánovány jsou a pevně doufáme, že 
se i uskuteční: výlet do ZOO, divadélko a nastartují se odklá-
dané výchovné programy pro děti. Také si užijeme společně 
den na koloběžkách a doufáme, že se budeme moci opět 
slavnostně rozloučit s našimi budoucími prvňáčky.

Letos to byly již druhé Velikonoce, které jsme prožili ve zpřís-
něném režimu kvůli covidové pandemii. Chtěli jsme tedy dě-
tem alespoň trochu zpříjemnit velikonoční svátky a tak jsme 
pro ně vymysleli různé aktivity. Nejprve dostaly předškolní 
děti misku se zasetým osením. Jejich úkolem bylo pěkně se 
starat o rostlinky – aby měly dostatek vláhy, světla a tepla. 
Všem dětem se za pár dní misky krásně zazelenaly a nastal 
čas na druhý úkol. Tím byla velikonoční výzdoba. Jak vidíte na 
fotografii, všechny děti zvládly úkoly na jedničku s hvězdič-
kou. Abychom potěšili i ostatní děti, roznesli jsme všem veliko-
noční poštu, ve které bylo malé překvapení a další úkol. 

Před školkou nám totiž vyrostl strom „VELIKONOČNÍK“  
a ten přímo volal po výzdobě. A opět to byly naše šikovné 
děti, které nám strom krásně nazdobily. Paní učitelky také 
nelenily a přidaly ke stromu ručně vyrobená zvířátka ze dře-
va a slámy. Kdo chtěl, mohl ještě nakreslit obrázek a před 
školkou si ho vyvěsit k zajíčkům na šňůru. Měli jsme velkou 
radost, protože byla plná.  

Myslím, že i přes všechna omezení a nařízení jsme si Veliko-
noce nakonec krásně užili.

Zápis (  Radmila Kazderová)

Velikonoce ve školce (  Pavla Podlahová)

Z historie 1. Máje
V Čechách se staví stromové Máje o filipojakubské noci, v řadě moravských 
měst a vesnic, ale až o svatodušních svátcích. Původně stavěli mládenci 
Májky pod okny svých vyvolených. Na takový zvyk však padlo mnoho 
stromů a tak již na konci 18.století se stavění Májí omezilo tak, že se ve 
vesnicích staví zpravidla jedna společná Máje ve středu obce.

Nejčastěji se jedná o smrk, který je pečlivě opracovaný, zbavený větví  
a kůry. Na vrchu zůstává jen zelená špička s přívěsným věncem, který se 
zdobí pestrými pentlemi a květy.

Význam zvyku stavění Máje se váže k především k oslavě života a jeho 
ochrany a jsou kontrastem k předchozímu pálení nočních ohňů (Pálení 
čarodějnic), kterými se symbolicky ruší veškeré zlo.
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Duben pravidelně v SK Hlincovka je určen k jarnímu úklidu a přípravě antukových 
hřišť na sezónu. Naši nohejbalisté se letos do přípravy ploch pustili opravdu s vervou. 
Jistě to zapříčinila dlouhá odmlka v možnosti potrápit tělo sportem. 

Je smutné, že při jarním úklidu již s námi nepracoval Gustav Fleischman.  Sportovec, 
který pravidelně kosil nejen travní porost a prováděl v areálu drobné údržbářské 
práce. Zůstává v našich vzpomínkách.

V začínající nohejbalové sezóně budou Hlincovku reprezentovat dvě družstva. 
Áčko bude hrát 2. Českobudějovickou ligu. Hráčská sestava Zd. Hanzálek, Zd. 
Ryba, J. Chumlen, Jakub Pacholík, J. Jindra, M. Našinec a J. Hrdlička již zahájila 
přípravu na opraveném povrchu antuky. Béčko bude hrát 3. ligu pod vedením 
volejbalového matadora Bohouše Pučejdlů. Ten vybírá členy družstva tak, aby 
postoupili do vyšší soutěže. Je potřebné podotknout,… „jen aby nepřebral“.

Jarní šperkování antukových hřišť (  Jan Havelka)

Jako každý rok, tak i letos 
na konci dubna, jsme pro 
naše děti a jejich rodiče 
připravili čarodějnou ces-
tu. Cesta byla plná úko-
lů, kouzel a překvapení. 
Epidemiologická situace 
byla podobná jako loni  
a tak jsme se snažili, aby 
si jí děti s rodiči co nejví-
ce užili. Při výrobě někte-
rých úkolů nám pomáhali 
i naši předškoláci, kteří už 
do školky mohli chodit. 
Cesta měla 29 stanovišť 
a byla dlouhá přes 2 kilo-
metry. Některé úkoly byly 
jednoduché, s jinými po-
máhali dětem rodiče. 

Letošní rok jsme se roz-
hodli zpříjemnit čas ne-
jen naším dětem, ale také 
pomoci někde jinde. Sou-
částí cesty byla jako loni 

čarodějná letenka s tajenkou, která nám prozradila zvířátko, které se naše školka rozhodla adoptovat v ZOO Ohrada v Hluboké 
nad Vltavou. Formou dobrovolného příspěvku jsme vybrali 6 250,-Kč. Největší zájem o cestu byl již v pátek. I přes nepříznivé 
víkendové počasí si cestu prošlo odhadem více než 60 dětí. Na Hlincovou Horu přijely i děti z nedalekých obcí a  města.

Jsme rádi, že připravená cesta udělala dětem většinou radost a těm, kteří 
nám naprosto s chutí a cíleně poničili připravené hry pro děti vzkazuji, že si 
s nimi rozhodně ráda popovídám!

O naší práci se letos doslechla i Jihočeská televize, která 
se za námi přijela podívat a natočit krátkou reportáž. 
Pozitivní ohlasy jsme sklidili nejen od dětí, ale také od 
rodičů, což nás velice těší a moc se těšíme na příští rok. 
Všem rodičům a přátelům naší školky děkujeme.

Čarodějná cesta 2021 (  Radmila Kazderová)
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Nově zvolenému výboru oddílu volejbalu 13. září 2020 ve složení předseda Jiří 
Rohlíček, Milan Šimonek, Radek Jáša, Miroslav Pelda a Milan Vavřík byly vytvořeny 
podmínky pro pružnější práci s administrativou oddílu volejbalu pod zastřešením 
subjektu SK Hlincovka. Byl předán účet v bance na disponování pouze výborem 
oddílu volejbalu, předány práva k úkonům v rámci volejbalové svazu, stránky 
klubu k předávání informací členské volejbalové základně a poskytnuty další 
materiály související s volejbalem. Jaké bylo pro mne překvapení, když se 8.3. 2021 
objevil ve Spolkovém rejstříku krajského soudu v Českých Budějovicích zápis 
nového subjektu Volejbal Rudolfov z.s., který založili členové výboru volejbalu 
SK Hlincovka. Tedy stejní lidé, mimo Milana Vavříka, který z výboru volejbalu 
odstoupil, protože s kroky výboru nechtěl mít nic společného. 

Nyní dochází ke štěpení oddílu volejbalu na hráčky příslušící k SK Hlincovka  
a hráčky s přechodem k Volejbalu Rudolfov. Rozchod bývá bolestný, tak i tento  
a přináší řadu negativních souvislostí. Je mi to líto, ale co dělat, pokud někdo slouží 
jiným zájmům než hrdému klubu Hlincovka.

Hospodaření sportovního klubu
SK v roce 2020 pracoval s obratem 1 817 000,- Kč. Oddíl volejbalu se na obratu podílel z 95 %. Dobře nastaveným  know-
how a zkušenostmi získanými v minulých let získal oddíl na dotacích a darech částku 1 107 000,- Kč. Z toho od místních 
samospráv: Rudolfov 60 000,- , Hlincová Hora 45 000,- , Adamov 20 000,- , Hůry, Libnič, Dubičné, Vráto, Dobrá Voda po 
10 000,- celkově od měst a obcí 175 000,-. Od volejbalového svazu na talentovanou mládež 72 000 -, v dotaci MŠMT Můj 
klub 448 000, -. Dále od Jihočeského kraje ve dvou datacích na děti a mládež 138 000,- a dotaci na 1. ligu žen částku ve výši 
274 000,-. 

Tedy celkově řádově jeden milion korun, nejvíce za existenci SK. Je zřejmé, že tato 
výše dotačních finančních prostředků je také jednou z odpovědí na vzniklé pnutí  
v oddíle volejbalu. 

Činnosti sportovního klubu
Oddíly organizovaly činnost podle možností v rozvolnění patření nařízení vlády 
proti  koronaviru. I přes nepříznivé tréninkové podmínky oddílu volejbalu se podařilo 
družstvu mladších žákyň na Mistrovství republiky vybojovat Mistra republiky.   

V této kategorii jsme celkem od sezóny 2012/2013 obsadili 2. i 3. místo a dvakráte 
se stali Mistry republiky. Žádný oddíl v republice se nemůže pochlubit výsledky  
v účasti na republice mladších žákyň a tam dosaženými umístěními.  Hráčky Hlincovky 
byly povolávány do reprezentací republiky. Dobrá volejbalová výchova v klubu byla 
představována v soutěžích 1. ligy žen, 1. ligy juniorek a extraligy kadetek. 

K aktuální situaci v jednom z oddílů SK Hlincovka (  Jan Havelka)

Z Výroční zprávy SK Hlincovka 
za minulý rok vyjímáme. Celá zpráva byla předána k publikaci na stránkách obce.  
Struktura sportovního klubu.  Členská základna SK Hlincovka, z.s. (k 31.12.2020)

Členská základna SK Hlincovka, z.s. (k 31.12.2020)

Název oddílu
SK Hlincovka
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
Zeptali jsme se za Vás (  Ilona Bláhová)

Ledoví muži jsou za námi  (  Ilona Bláhová)

Rozhovor s Libuší Kněžíčkovou - rodačkou a pamětnicí z Hlincové Hory 

1) Libuško pověz, kde jsi se 
narodila a odkud pochází tvá 
rodina?
Narodila jsem se 30. 5. 1942 přímo  
u nás doma v Hlincové Hoře. Ma-
minka se narodila v Kočíně, ale 
od mala bydlela s mojí babičkou  
v chalupě na Hlincové Hoře. Tatí-
nek byl z Třebotovic a maminku po-
znal, když vypomáhal jako zedník  
u Jakšů na Hlincovce. Zde jsem žila 

se svými rodiči do svých 20 let, než jsem se provdala a odstě-
hovala se do Českých Budějovic. V Budějovicích jsme dostali s 
manželem byt od vojenské správy. Po smrti manžela v roce 2004 
jsem se vrátila zpět k mamince do Hlincové Hory a zde žiju mo-
mentálně ještě s vnučkou a jejím manželem, kteří si v obci nyní 
staví vlastní bydlení. 

2) Čemu se ráda věnuješ, co tě baví?
Po operaci roku 2018 mám problémy s horší pohyblivostí a už 
neujdu takové vzdálenosti. Snažím se alespoň chodit na krátké 
procházky s doprovodem a s hůlkami. Vždy jsem bývala velmi 
aktivní člověk, bavily mne ruční práce a hodně jsem pracovala na 
zahradě. Ráda jsem vařila, pekla a starala se o domácí zvířata –  
o kočku, pejska, slepičky. Také jsem ráda četla, ale nyní mi už tolik 
zrak neslouží. Hodně mi vypomáhá moje vnučka s manželem. 
3) Jaký máš recept na dlouhověkost a vitalitu? 
Snažím se myslet pozitivně a radovat se z maličkostí.

4) Jaké momenty veřejného života na Hlincovce bys jako 
pamětnice ráda vzpomenula?
Vzpomínám třeba, když jsem byla svobodná, jaké tu bývaly zá-
bavy. Scházela se nás plná hospoda lidí nejen z Hlincovky, ale  
i z okolí. Hodně se tancovalo, často celou noc. Jednou, když jsme 
dorazili domů z hasičského bálu a maminka byla zrovna v kra-

vínu, spustila se siréna v hasičárně (pozn.red. bývala na místě 
dnešního obecního úřadu), protože v hospodě hořelo. Požár jsme 
hasili skoro celá ves jenom kýbly vodou z rybníčku. 

Nebo také vzpomínám na oslavy stavění Májky, které měly  
v obci tradici. Slavilo se až do ranního kuropění a bylo zvykem, že 
jsme klukům, kteří hlídali, nosily ráno česnečku na zahřátí. Ještě 
vzpomínám, že v místě dnešní Kodetky bývala vojenská stanice. 
Vojáci, kteří tam sloužili, se často zapojovali do veřejného života 
obce a účastnili se jak pomocných prací ve vesnici, tak i veřejné 
zábavy. Mezi nimi jsem také poznala svého muže.

5) Jak vnímáš proměny Hlincové Hory v průběhu času?
Hlincová Hora se hodně změnila. Zažila jsem dobu, kdy tu nebyla 
ani kanalizace ani plyn a ani rozvody vody. Domy měly své vlastní 
studny a v obci byly dvě veřejné. Vybudování kanalizace, vodo-
vodu a plynových přípojek lidem hodně ulehčilo život. Dříve obec 
byla více pospolitá a všichni se znali, protože tu bylo jen pár domů 
a rodin. Tím, že se postupem let obec více rozrůstala, zvláště  
v posledních letech o obytné části Kodetky, lidé se už tolik neznají 
a více se vzdalují a uzavírají doma.

6) Co bys ráda vzkázala obyvatelům Hlincové Hory?
Přeju si, aby lidé v obci byli k sobě milí, upřímní a neubližovali si.

Děkuji za rozhovor.

Zima už v květnu definitivně mizí v propadlišti dějin. Téměř na celém 
území Česka začíná hlavní vegetační období, v němž se průměrná teplota 
dostává nad 10 °C , v teplejších oblastech začíná dokonce vegetační léto 
s průměrnými teplotami nad 15 °C. V květnu se ještě mohou tu a tam 
vyskytnout přízemní mrazíky a nelze vyloučit ani sněžení, zároveň se však 
již velice často objevují letní dny s teplotami nad 25 °C a někdy i dny 
tropické s teplotami vyššími než 30 °C. Každým rokem však ale tradičně 
přichází v květnovém čase pár mrazivých dní, kterým říkáme lidově „ledoví 
muži“ nebo taky „ledoví bratři“, či zmrzlíci, nebo také studení svatí. Jsou to 
Pankrác (12.5), Servác (13.5.) a Bonifác (14.5) ve společnosti s uplakanou 
Žofií (15.5).

I když se s námi tato zima dlouho nechtěla rozloučit a ještě se nám začátkem května připomínala přízemními mrazíky, 
obávaní „ledoví bratři“ měli letos nakonec podobu spíše deštivou než mrazivou. Napáchané škody proto pro zahrádkáře 
nebyly tak veliké a věřme, že je to slibná předzvěst letošní vydařené úrody a bohaté podzimní i letní sklizně.



10	 Hlincohorské noviny  - 2 / 2021

Vážení a milí Hlincohoráci, přátelé,
povídat si, nebo psát o věcech je dobré, povídat a vidět je ještě lepší, nicméně vyzkoušet si je vytvoří zkušenost, kterou člověk 
nezapomene. A protože člověk je tvůrčí bytost, úplně nejlepší je zkušenost kreativní, podpořená (pokud možno pozitivním) 
emocionálním zážitkem.

Často slýcháme, jak je příroda důleži-
tá, jak se každý rok potýkáme se suchem,  
s erozí půdy, s kůrovcem a dalšími strastmi. 
Kůrovce a jeho působení koneckonců všichni 
můžeme vidět při procházce po cyklostezce a k 
bývalé studánce u rybníka Mrhal, kde voda teče 
již pouze sezónně.

Napadlo Vás si někdy představit příro-
du, kterou zdědí naše děti, naše vnoučata  
a vůbec další generace? 

Mě ano, a stejně tak jako mě bolí srdce při po-
hledu do lesa zasaženého kůrovcem, se cítím 
i při této představě. Právě toto mě motivova-
lo k nápadu obnovit polní cestu od nás ze vsi 
přes posed (žlutý bod) v polích podél hranice 
katastru naší obce na Jednotu k sousední vsi 
Kaliště, viz mapka.  

Ráda bych podél lesní cesty vysázela alej stromů, která by nám dlouhodobě poskytovala stín, zadržovala vodu a zároveň za-
braňovala erozi půdy a v budoucnu i zabránila možnému ničení cesty. Zkrátka chci, aby se i další generace mohly procházet 
krajinou kolem Hlincové Hory, užívat si svěží vzduch a stín stromů. Nyní přichází příležitost vysázet „Alej nové generace“. Alej, 
kde by si zasadil stromek každý z Vás. Společně bychom tak vytvořili ne jen tak nějakou alej, ale NAŠI alej. Ta by mohla sloužit 
nejen k rekreačním a ekologickým účelům, ale také jako dendrologická stezka pro školku a mládež. Zkuste si představit, jaké 
to jednou bude, až touto alejí budou chodit Vaše děti s vnoučaty a vyprávět jim, jak tento strom sázeli se svou maminkou/
tatínkem.

Alej (  Sindy Müllerová)

Jaká jsou pozitiva stromů v krajině?
Založení stromořadí či obnova polní cesty má potenciál řešit 
současné problémy zemědělské krajiny: 

•	 vodní a větrná eroze 
•	 nezadržování vody v krajině 
•	 vyšší náchylnost k suchu
•	 nižší biodiverzita krajiny
•	 nedostatek rozptýlené zeleně v krajině
•	 snížení ekologické stability krajiny
•	 snížení prostupnosti krajiny absencí cestní sítě

Na závěr si dovolím svá slova ukončit citátem Franklina D.  
Roosevelta: „Národ, který ničí půdu, ničí sám sebe. Les tvoří 
plíce naší země, čistí vzduch a dává svěží sílu našemu lidu.“

Detaily problematiky s Vámi budu ráda konzultovat, případně 
pokud mě obec podpoří, naleznete je v navazujícím projek-
tu. Pokud Vás tato myšlenka nadchla stejně jako mne, budu 
velice ráda za Vaši zpětnou vazbu a vřele přivítám jakoukoli 
pomoc, radu a podporu z Vaší strany. 

Vaše názory můžete psát na mullerovasin@gmail.com
Vaše Sindy
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Bedřich Böhnel kronikář 

Významnou osobností spja-
tou s Hlincovou Horou, i když 
odtud nepocházel a jezdil 
sem toliko na letní byt, co by 
příbuzný rodiny Kržů, autor 
Kroniky Hlincové Hory (sami-
zdat, 1951), knih Z minulosti 
zmizelých jihočeských osad 
Vstuh a Ortvínovic a Nícovy 
Hory (dnešní Hlincové Hory) 
(České Budějovice, B. Böh-
nel, 1937), a Dějiny města 
Rudolfova (České Budějovice, 
Krajský národní výbor 1958), 

středoškolský profesor, prozaik a čestný občan Hlincové Hory 
Miroslav Bedřich Böhnel, vl.jm. Bedřich Böhnel; narodil se 3. 
7. l886 v Brně a zemřel 23. 9. 1962 v Praze. Narodil se v rodi-
ně likvidátora (později ředitele) Krakovské pojišťovny v Brně 
Bedřicha Böhnela a jeho manželky Anny, rozené Schifferové 
(1853–??). Pokřtěn byl Bedřich Antonín Eduard. Byl mladší ze 
dvou bratrů. Po smrti otce se matka roku 1896 se svými syny 
přestěhovala do Prahy. Maturoval v roce 1905 na gymnáziu na 
Královských Vinohradech v Hálkově (dnes Londýnské) ulici. 
Následně vystudoval filozofickou fakultu Karlovy univerzity, 
kde v roce 1910 získal doktorát obhájením práce Prameny k 
historickému kalendáři Daniela Adama z Veleslavína. Po stu-
diích pracoval jako středoškolský profesor v Praze, Chrudimi a 
Písku, od roku 1912 znovu v Praze. Během studií o prázdninách 
i po ukončení studia často cestoval po Evropě. 

Pedagogickou kariéru ukončil na reálce v Praze II. v roce 1941, 
kdy odešel nuceně do výslužby. Po osvobození se krátce k pe-
dagogické praxi vrátil, ze zdravotních důvodů odešel definitiv-
ně do důchodu v lednu 1946.Dne 23. srpna 1913 se v Rudol-
fově oženil s Růženou (Rosinou), rozenou Kržovou (1893–??).  

Manželé Böhnelovi žili na Královských Vinohradech (dnes Pra-
ha). Manželčin rodný kraj inspiroval Bedřicha Böhnela k histo-
rickým pracím.Hlavní inspirací díla mu byl pražský a studentský 
život. V románech ze studentského prostředí se věnoval pře-
devším sexuálním problémům mladých lidí, jako byla mravní  
a erotická krize způsobená koedukovaným vyučováním. Ve 
své době byl úspěšným spisovatelem, oceňovaným čtenáři, kri-
tiky i pedagogy, jeho romány vycházely opakovaně. Publikoval 
pod jménem M. B. Böhnel.

V naší obci se však komunistický režim k němu přes jeho zá-
sluhy nezachoval dobře. 6. února 1951 se MNV (pro neobe-
známené Místní národní výbor – komunistická obdoba dneš-
ního obecního úřadu a zastupitelstva) v plénu usnesl na znění 
přípisu, v němž pro příští léta trvale zajišťoval byt v domku 
č. p. 30. Domek však byl v říjnu 1951 s dvěma byty o čtyřech 
místnostech zabrán pro údajně šestičlennou rodinu Františka 
Krále, čtyřiapadesátiletého penzionovaného četnického stráž-
mistra, který se tu pak trvale ubytoval pouze s třemi členy rodi-
ny. Nábytek Dr. Böhnela byl z jeho bytu vystěhován a nouzově 
uskladněn v sousedním vyvlastněného statku rodiny Kržů. 

Na žádost Dr. Bedřicha Böhnela mu byl zajištěn náhradní byt 
ve vsi, a sice ve výměnku statku č. p. 6, což byl ovšem velmi 
málo vhodný pro jeho intelektuální práci. Byl však nucen se jím 
spokojit, maje před sebou dokončení díla hlincohorské kroniky  
a spoléhaje na čestné slovo jak předsedy MNV, tak i předsedy 
místní organizace KSČ v Hlincové Hoře, že se bude moci vrátit 
do svého bytu v domku č. p. 30, jakmile bude domek rodinou 
Královou uvolněn. Nakonec mu bylo uděleno čestné občanství 
Hlincové Hory rozhodnutím rady MNV ze dne 7. září 1955 a po 
schválení pléna ze dne 20. září t. r. za sepsání „Kroniky Nícovy 
Hory, dnešní Hlincové Hory“, a „Pamětní knihy Hlincové Hory“, 
což bylo de facto pokračování kroniky z let 1945 až 1957. Od té 
doby až do roku 2006 už nebyla kronika nijak vedena.

Z historie Hlincové Hory (  Pavel Müller)

Zajímavé zvyky a obyčeje (  Ilona Bláhová)

Oslavy letního sluno-
vratu - tzv. Letnice
Letnice se v průběhu vývoje 
propojily s křesťanskými sva-
todušními svátky a proto se 
jejich slavnosti konají 40 dní 
po Hodu božím velikonoč-
ním. Připadají tedy každý rok 
na trochu jiné datum. 

Letos připadají na 23. květ-
na, což je poměrně vzdálené 
datum od letního Slunovratu 
(21 - 22. červen)  a  proto tento čas v křesťanské společnosti 
je spojen s patronem sv. Jana Křtitele, který se stal patronem 
vlastních pohanských svátků. 

V lidových zvycích se Slunovrat váže k propojení se silou příro-
dy a k oslavám tajemství lidských tužeb.

Svatojánská noc
Noc na 24. června je považována  
v lidových tradicích za magickou, ča-
rovnou. Především hospodáři a ze-
mědělci měli potřebu ochránit sebe, 
rodinu, dům i okolí od zlých mocnos-
tí, které by mohli uškodit. Fenomé-
nem této noci jsou Svatojánské ohně, 
které symbolizují Slunce a podobně jako o filipojakubské noci 
se zapalují na nejvyšších místech vesnic a obcí, aby je chráni-
li. Navíc bylo zvykem okolo ohňů tančit a přeskakovat jejich 
plameny, aby jejich teplo a zářivá energie nabila lidi potřebnou 
energií potřebnou pro letní těžkou práci na polích. 

S magií Svatojánské noci jsou rovněž spjata i všemožná kouzla 
lásky, kdy se v noci chodí natrhat kouzelné devatero kvítí (las-
kavec, šalvěj, černobýl, kapradí, mateřídouška, rmen nebo tře-
zalka, máta, divizna a dobromysl), z kterého se následně uvije 
věnec a spolu s kouzelnými rituály se čaruje o lásku, či se věstí 
kdo bude pro dívku „ten pravý“.
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Živý trávník - Významný krajinný prvek (  Dana Košíčková)

Tento text by rád navázal na minulý článek pana Havelky, 
který popisoval rudolfovský potok a krásu a bohatství, které 
ho obklopují. Tato krása se může přesunout i na vaši za-
hrádku, sad…, kde ostatně před časem byla. Někde jen před 
rokem, jinde třeba před mnoha lety. Stačí jen dát možnost 
chráněným a vzácným druhům na naší zahrádce znovu žít.

Recept je jednoduchý, posekat zahradu, jako to dělávali naši 
pradědečkové třikrát do roka kosou. Komu by se nelíbila 
louka porostlá zvonečky, kopretinami a jinými květy a po-
letující otakárek fenyklový nebo jiný krasavec? Louka i na 
zahrádce může skýtat úkryt, obživu a domov spoustě živo-
čichů a sama o sobě je užitečná z hlediska retence vody, 
protože nakrátko posekaný trávník se chová jako beton.  
Z tohoto hlediska je moderní vesnice jako městská aglome-
race, urychlující odpar vody. Nemůžeme se divit, když přijde 
přívalový déšť.

Sekání kosou je šetrné k obyvatelům trávníku, bezob-
ratlým i obratlovcům. Naše sekačky sekající trávník téměř  
u země. jsou ve skutečnosti stroje provádějící ukrutnou ge-
nocidu všeho živého. Všechno doslova rozšlehají jako ve 
šlehači. Představa, že beruška, kobylka, či slepýš křehký vy-
leze bez úhony ze sekačky na trávu, není správná. Často jsou  
k vidění na pečlivě vyholené zahrádce domečky pro hmyz. Pak 
je otázka, pokud je domek vůbec obydlen, co tam ti zástupci 
hmyzí říše žerou, kde se schovávají, kam kladou vajíčka, kde 
žijí jejich housenky? Je to, jako by nám někdo postavil pane-
lák v poušti, písek všude kolem, jak bychom tam mohli žít?  
V zahradě kosené dvakrát, či třikrát do roka kosou bude-
te mít velmi živo. Bude-li zahrada bohatá na druhy rostlin, 
dočkáme se vlastního odchovu motýlů. Například zmíně-
ný překrásný otakárek fenyklový, zvláště chráněný druh, 
klade vajíčka na miříkovité rostliny, což z hlediska sterilních 
trávníků není žádoucí rostlina např. bršlice kozí noha, děhel 
lesní (ale i kopr a mrkev). První housenka sezóny potřebu-
je žít na této květině po dobu května a června. Kolikrát je 
za tuto dobu některý moderní trávník sečen! Živí tvorové 
bohužel nemají šanci. Motýli, brouci a všichni kolem, nás 
potřebují, potřebují, abychom jim zase dali místo k životu, 
jinak se na ně naši vnuci a už i děti budou dívat jen ve filmu 
o Ferdovi mravenci a v muzeu.

Sekačky nesvědčí ani trávě samotné. Roztřepí její koneč-
ky a tráva v parném létě vysychá. Kosa trávu čistě uřízne.  
V krátké trávě se nemohou ukrýt vyvedená mláďata ptáků, 
například rehků zahradních, různých druhů sýkorek, přiletí 
sojky a uklovají je. Anebo si s nimi pohraje něčí kočka.

Zahrada ve formátu louky nás odměňuje od jara do podzi-
mu množstvím léčivých bylin na čaje, sirupy, obklady atd.:  
pampelišky smetánky, sedmikráska obecná, kopřiva dvou-
domá, kostival lékařský, kontryhel ostrolaločný, řebříček 
obecný, jitrocel kopinatý, hluchavka bílá a jiné druhy.

Někdo seče trávu týdně nakrátko kvůli místu pro odpoči-
nek, grilování a kvůli dětem, aby nechodily v mokré trávě, 
nechytly klíště, nedostaly žihadlo… Také mám děti. Možná 
je dobré jim dát po ránu gumovky a pak se podívat na se-
třenou rosu, kudy opravdu chodí. Třeba by třetina nebo do-
konce dvě třetiny zahrádky mohly zarůst vysokou travou, 
protože tam si zkrátka děti nehrají a v rohu nechat vyrůst 
bez černý a umístit kompost. Kosou se dají vysekat i pěk-
né cestičky a plácek na hraní, jen potřebujeme kosu ostrou  
a trochu cviku, ale je to výzva. Je též dokázané, že sekání ko-
sou, je výborné pro cvičení všech svalů v těle, vhodné pro 
muže i ženy. Posekaná tráva se dá kompostovat nebo usušit 
a zkrmit býložravým domácím mazlíčkům, nebo králíkům na 
pekáč.

Budeme-li sekat zahrady kosou, na naší vesnici se vrátí zase 
trocha klidu a života, kvůli kterému tady bydlíme. 

Za motýly a brouky ve všech fázích vývoje, obojživelníky, malé savce 
a ptačí dorost, s prosbou Dana Košíčková.

Foto: autor-Simona Robová

Otakárek fenyklový-housenka Čmelák zemní



Hlincohorské noviny  - 2 / 2021	 13

Dovolme si být šťastní (  Jan Havelka)

První jarní den je za námi a stejně tak ve stejný den, to je 
20. března, mezinárodní den štěstí. Někteří ví a jiní tuší, že 
také slavíme Světový den štěstí. Světový den štěstí vyhlási-
la Organizace spojených národů v roce 2012. A to proto, že 
hlásá, že základním lidským cílem je snaha o štěstí. Mám za 
to, že každý z nás chce být šťastný. Den štěstí má nejenom 
připomenout, že štěstí je jedním z hlavních cílů každého člo-
věka, ale také upozornit na potřebu nalézt rovnováhu mezi 
hospodářským růstem a jeho dopady na společnost a životní 
prostředí. Někdo vidí štěstí v penězích, jiný v lásce, někomu 
stačí po ránu úsměv nebo rozkvetlá louka.

Průkopníkem v oblasti měření kvality lidského života je 
malé himálajské království Bhútán. V roce 1972 navrhl tamější 
panovník zavést takzvaný index hrubého národní štěstí jako 
alternativu k čistě ekonomickým ukazatelům rozvoje. Převáž-
ně buddhistický Bhútán není jedinou zemí, kde si uvědomují, 
že pocit štěstí není přímo úměrný nashromážděnému bohat-
ství. Tento významný den souvisí s vydáním Zprávy o světo-
vém štěstí pod hlavičkou OSN. Tématem se seriózně zabývají 
mnozí ekonomové a sociologové, kteří ve svých výzkumech 
berou v potaz takové faktory jako je míra chudoby, dostup-
nost vzdělání a zdravotní péče, stav životního prostředí či 
rovnost pohlaví. Někteří odborníci dokonce předpovídají, že 
úroveň národního štěstí jednou vystřídá porovnávání výkonu 
zemí podle HDP. Světlo světa tak spatřila řada různých ce-
losvětových žebříčků štěstí, ať už jde o Index lepšího života 
(Better Life Index), který sestavuje Organizace pro hospodář-
skou spolupráci a rozvoj, Index šťastné planety (Happy Planet 
Index) britské organizace New Economics Foundation nebo 
Světová zpráva o štěstí (World Happiness Report). Z více jak 
150 hodnocených zemí za rok 2020 jsme ve Světové zprávě 
uvedeni na 19. místě. Jako nejšťastnější národ bývají v Evropě 
uváděni Dánové, Norové a Švýcaři.

Možná se zdá být paradoxní, mluvit o štěstí v době, kte-
rá nás všechny zkouší a k některým je velmi krutá. Ale stále 
máme mnohé, za co můžeme být vděční a co nám pomáhá. 
Lidé mají o štěstí odlišné představy. Kritéria štěstí se liší napříč 
kulturami i mezi jednotlivci. Každý z nás jinak uvažuje, vyrůstá 
v rozdílném prostředí, je ovlivněný svou genetikou, rodinou, 
kulturou, uznává jiné hodnoty, ke kterým nějak přišel, často 
už ani neví jak. Právě ty hodnoty mají štěstí významně ovliv-
ňovat, mají vliv na to, zda štěstí chápeme jako něco neucho-
pitelného, či něco ryze materiálního, nebo zdraví, anebo něco 
úplně jiného. Štěstí je fenomén, za kterým se ukrývá mnoho 
různých významů.  Je lépe na tom štěstí v podobě nejrůzněj-
ších materiálních věcí? Někdo, si pod štěstím představí výhru 
v loterii, další si vystačí s autem v nejdražší kategorii, pro jiné-
ho je štěstím nový model šatů, či luxusní hodinky. Nemyslím, 
že to tak jednoduché  může být.  Vidíme spoustu pozlátek, 
která by nám mohla udělat radost a přinést ono uspokojení, 
ono štěstí. Ale pozor, není to tak, když na pozlátko dosáhne-
me, uvědomíme si, že takové štěstí rychle vyprchá a hledáme 
dál, co dalšího by mohlo být lepšího a více nás naplnit radostí. 
Zkrátka to vypadá, že se ze štěstí stal produkt, který si lze 
koupit. Marketingový produkt, snažící se každého přesvědčit, 
že na něj má právo. Když budeme mít štěstí správně pojiš-
těné, zajištěné, natištěné na stránkách sociálních sítí…, my-
šleno, něco, co nám mají dodat ti druzí. Přitom nadměrným 

hromaděním věcí tečou peníze a my se stáváme závislými na 
spoustě předmětů. Které vlastně vůbec „nepotřebujeme“.

Jsem přesvědčen o tom, že základní problém lidské „ces-
ty za štěstím“ není tak složitý. Jsme příliš zvyklí dívat se moc 
kolem sebe.  Není tedy divu, že pořád něco posuzujeme, ko-
mentujeme, řešíme a sledujeme. Přitom pocity štěstí máme 
ve svých rukou. My to štěstí máme v sobě, jen ho objevit. 
Přičinit se o něj. A pokud ho objevíme, můžeme ho také pře-
dávat dál a učinit šťastnými další lidské i zvířecí bytosti. Je 
rovněž pravdou, že abychom byli šťastní, musíme umět být 
také nešťastní. To je však daností homeostázy. Recept na 
štěstí není stejný pro každého a každý na něj musí přijít sám. 
Štěstí je subjektivní pocit, prchavý a neuchopitelný, nezachy-
titelný a zcela závislý na našem vnitřním světě. Podstatnou 
je podmínka orientace na své vnitřní Já, abychom pochopili, 
co je ryzí a po čem zakotveném touží naše duše. Zní to tak 
banálně, že mě s takovou myšlenkou spousta čtenářů pošle 
v lepším případě do háje. Nevadí, vím, že jakmile si zvykneme 
radovat se z každodenních maličkostí, vypracujeme si zvyk 
vidět vše v nejlepším možném světle, máme vyhráno. Jestli ale 
budeme pořád očekávat cokoliv od druhých, budeme věčně 
nespokojeni a budeme věčnými stěžovateli, štěstí nedojdeme. 
Je to zbytečné utápění v negativních myšlenkách. Možná se 
mnou nesouhlasíte. A skutečně si myslíte, že štěstí se z těchto 
každodenních drobností neskládá. Že, štěstí je skutečně mít 
tučné konto a in kabelku? Ovšem pozor, teď si to nepleťme. 
Nemyslím tím, že se nemáme o sebe starat, pečovat o sebe  
a klidně si udělat radost novou kabelkou. Ale nelpěme na tom 
a nežeňme se za tím. Cítíte ten rozdíl? Dát si velký cíl, na-
příklad že budeme šťastni, až když budeme mít přenádherný 
dům na pláži. To je určitě, krásný sen a můžeme jít za ním, ale 
nepodmiňujte to tím pravým štěstím. Mnohé věci si uvědo-
míme, až když je ztratíme, to nenápadné malé štěstí. Každého  
z nás určitě už potkaly mnohé těžké chvíle, a když je překoná-
me, tak o to víc si vážíme těch dobrých a šťastných okamžiků. 
Ba co víc, náš pohled na štěstí se s přibývajícími roky nebo 
prožitými zážitky mění a vyvíjí. Rozeznat, co je podstatné  
a nad čím stojí mávnout rukou není jednoduché a často to 
děláme naopak. Trápíme se kvůli hloupostem a zásadní zále-
žitosti nebereme příliš v potaz.

Pokud máte zájem tyto řádky vstřebat, tak vám přeji hodně 
přemýšlení o vašem štěstí.

A na závěr několik citací:
„Většina lidí je tak šťastná, jak šťastná se rozhodla být.“  
(Abraham Lincoln)
„Štěstí je umění být spokojen.“ (Ingmar Bergman)
„Štěstí je důvěra v lidi.“ (Miroslav Horníček)
„Že nedostaneme v životě vždy, co chceme, je někdy obrovské 
štěstí.“ (Dalajláma)
„Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou navlékáme malé 
korálky, taková malá štěstí – čím jsou drobnější a čím jejich víc, 
tím je to jejich štěstí větší.“ (Jan Werich)
„Štěstím v životě člověka je vědomí, že nás někdo miluje proto, 
jací jsme, nebo spíše přesto jací jsme.“ (Romain Rolland)
„Jak prostá a skromná věc je štěstí: sklenice vína, pečený 
kaštan, titěrný ohníček, zvuk moře.“ (Nikos Kazantzakis) 
„Muška jenom zlatá, …. Štěstí jako rosa na květech se skvěje, ….. .“ 
(Adolf Heyduk)
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Hospůdka na Hlincovce

!!!OTEVŘENA PIVNÍ ZAHRÁDKA!!!!    
Od pondělí 17.5.2021

Inzerce

Provozní doba:
ČT - SO       16:00 - 22:00 hod
NE                16:00 - 20:00 hod

Těšíme se na Vás!!               Manželé Opekarovi

Změny v otevření i vnitřních prostor a úpravy otevírací doby budou průběžně 
zveřejňovány na fb Hospůdka na Hlincovce a na webových stránkách obce.

Jakub Lošek
Adamovská 134

373 71  Hůry
tel.: 606 731 344

email: robinloxli@seznam.cz

•	 dřevěné konstrukce
•	 pokrývačství
•	 klempířství

INZERCE A RŮZNÉ
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Dětský den na Mrhale

Akce - RYBNÍK Festival 
16.7.2021- 19:00-02:00

Přijďte si s dětmi společně zazpívat písničky oblíbených in-
terpretů! Čeká na vás ideální prostřední pro letní radovánky 
u mola rybníku Mrhal, které přímo vybízí k aktivitám. Může-
te se těšit na společné koupání, hudbu, nafukovací atrakce, 
moderovaný program plný soutěží, na občerstvení, či na ori-
ginální dětské koktejly.

Událost si klade za cíl obohatit místní kulturní a zábavné 
vyžití i pro ty nejmenší. Při loňském prvním ročníku jsme se 
setkali s velice pozitivním zájmem místních i dojíždějících 
hostů o akci tohoto charakteru a rozsahu, která až doposud 
v dané lokalitě chyběla. Spojením atraktivního místa, jakým 
je rybník Mrhal a originálního kulturního programu, vytváří-
me jedinečný zážitek pro rodiny s dětmi.  

Na Mrhalské “chill zóně” se můžete i letos těšit na večer elektronické hudby! Tentokrrát jsme si dali obvzlášť záležet při 
zajišťování služeb a přípravy párty prostředí tak, aby všechno šlapalo jako na drátkách. Osvěžující drinky, stage na mole, 
pódiové efekty, kvalitní ozvučení. Skvělí DJs z celé ČR na open air akci na jihu Čech!

Dne 16.7.2021 ve 14:00 se pořádá dětský den plný zábavy, soutěží a her na Mrhale! Celá akce je pojata jako zábavně 
naučný program pro děti od 2 let s doprovodem jejich rodičů. 

TOPENÁŘSKÝ SERVIS s.r.o. a společenství kominíků a topenářů

Termín revizí a kontrol se uskuteční v NEDĚLI 30. 5. 2021
Zájemci se mohou objednat telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989

Bude provádět v naší obci revize kotlů na tuhá paliva. 
Dále pak provádí revize, kontroly a čištění komínů, 
kontroly kotlů na plynná paliva.

-cena za kontrolu a čištění komínu je 400 Kč
-cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 400 Kč
-cena za revizi kotle na tuhá paliva je 800 Kč

S pozdravem: TOPENÁŘSKÝ SERVIS s.r.o
Malá Morávka 287, 793 36   IČO:  04346971

Identifikační čísla spolupracujících subjektů:  
04346971, 05104815, 02138115, 02695308



01.07. ČT 01.08. NE 01.09. ST
02.07. PÁ 02.08. PO 02.09. ČT
03.07. SO 03.08. ÚT 03.09. PÁ
04.07. NE 04.08. ST 04.09. SO
05.07. PO 05.08. ČT 05.09. NE
06.07. ÚT 06.08. PÁ 06.09. PO
07.07. ST 07.08. SO 07.09. ÚT
08.07. ČT 08.08. NE 08.09. ST
09.07. PÁ 09.08. PO 09.09. ČT
10.07. SO 10.08. ÚT 10.09. PÁ
11.07. NE 11.08. ST 11.09. SO
12.07. PO 12.08. ČT 12.09. NE
13.07. ÚT 13.08. PÁ 13.09. PO
14.07. ST 14.08. SO 14.09. ÚT
15.07. ČT 15.08. NE 15.09. ST
16.07. PÁ 16.08. PO 16.09. ČT
17.07. SO 17.08. ÚT 17.09. PÁ
18.07. NE 18.08. ST 18.09. SO
19.07. PO 19.08. ČT 19.09. NE
20.07. ÚT 20.08. PÁ 20.09. PO
21.07. ST 21.08. SO 21.09. ÚT
22.07. ČT 22.08. NE 22.09. ST
23.07. PÁ 23.08. PO 23.09. ČT
24.07. SO 24.08. ÚT 24.09. PÁ
25.07. NE 25.08. ST 25.09. SO
26.07. PO 26.08. ČT 26.09. NE
27.07. ÚT 27.08. PÁ 27.09. PO
28.07. ST 28.08. SO 28.09. ÚT
29.07. ČT 29.08. NE 29.09. ST
30.07. PÁ 30.08. PO 30.09. ČT
31.07. SO 31.08. ÚT
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O svaté Balbíně (31. 3.) ... (tajenka - 
14 písmen). MŠ

„Snesla jsi barevnou kras-
lici. Po těch rumových pralin-
kách, co jsi snědla, ... (tajen-
ka - 21 znak).“ VŠ

AFRIKA
ANAFORA
ANOTACE
BABIZNA
CEDNÍK 
CENINA
ČISTÝ LÍH

ČTVRTEK
DOLOMITY
DYMNIVKA
EKRAZIT
ESTETIK
FARNOST
HÁDANKA

ILONA
INFERNO
JEPICE
JIKRA
JOGÍN
KAPNA
KATION

KLOAKA
KMOTR
KOALICE
KOMODITA
KREOL
LASKAVEC
LÉČBA

LÍSKA
MADONA
MANDLOVKA
MOCHNA
NETŘESK
NIMROD
OBROK
OČIČKO
ODHADCE
ODRAZ

ONDATRA
OSRDÍ
PÁNEV
PAPRATKA
PARAOŘECH
PINTA
ROZKOL
SLAVÍK
VÍRNÍK
ZÁZRAK

C P S C A K N A D Á H K A K E T R V T Č

E A Á E L O E R K E Í K T M Í S F A Z I

V P O N D A T R A V A S I L O N A A P S

A R I I E P Ř N A Ě I N D T K CH R I N T

K A P N A V E L I K O N O C E D N Í K Ý

S T N A Y Ě S R A M N A M D O T O A V L

A K S Í L T K T CH M R N O Y A O S R D Í

L A Z É G M I O E A E O K A D M T E L H

O K Č I Č O A M Ř N F T D        

Z B R A N O J K O D N A J        

A Á O K J O K O A L I C E        

A N Z I B A B V R O O E P        

A E K R A Z I T A V L D I        

A R O F A N A L P K A K C        

A K L A ! K O D H A D C E        

„Já jsem si říkala, že špatně vidíš. 

To, co držíš v zobáku, není žížala.“

ZDRAŽIL

Z
D

R
A

Ž
IL

A A R T O M K J C E N E Ž Í Ř K

K S E E Š A K Á T S U H B N Č O

L E V Á K J E C U K R Á Ř E T S

E D B A A Á Č R R M O J E Z E M

M M O A T K O A O K R O C A N O

A I O H L Á V K A K U T L L Á D

R Č M A E A C O Ž E Í S A CH Ř R

A K A I T U D Z T D N O V A N O

K A T A K O A A B U D N Á N A M

M S I N A R CH P U A A C K T K N

E A V A Ů B Y O L R L E O B O E

Š N I D O O M H D D V B Š L L K

U CH A R P D U S O Z Á O Í A E R

B O N A I R R I Z V N M K N N Ó

I M Ě K T M É P E N Ě Z O K A Z

L Í N Ý P E S L R N E M R A V A

ATLETKA
BALADA
BLANKA
BŘECLAV
BULDOZER
CUKRÁŘ
CVOČEK
ČTENÁŘ
DOBRO
DŮRAZ
EDUARD
HUSTÁ 
KAŠE
KAKAO
KARA-
MELKA
KARDAN
KMOTRA

KOLENA
KOREA
KOSMO-
DROM
KOŠÍK  
KRAVATA
KROCAN 
KŘÍŽENEC
LEVÁ
BOTA
LEVÁK
LIBUŠE
LÍNÝ PES
MAJÁK
MIMIKRY
MIRIAM
MOCHNA
MOJE ZEM

NACHLA-
ZENÍ
NAIVITA
NAŠE
AUTO
NÁVLADNÍ
NEKRÓZA
NEMRAVA
OBECNOST
OHLÁVKA
OCHOTA
PENĚZO-
KAZ
SEDMIČKA
SÉRUM
SUD
PRACHU
TRUHLA
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OSMISMĚRKA

HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU


